СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
III СОЗЫВА
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от  28.02.2014г.                                                                                              № 9/1

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Манойлинского сельского поселения от 26.12.2013г. № 7/1 «Об утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и  2016 годов»

       Рассмотрев представленные материалы о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 26 декабря 2013г. № 7/1  «О бюджете Манойлинского сельского поселения на 2014 год и на период до 2016 года», Совет депутатов Манойлинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Изложить п.1 решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 26.12.2013г. № 7/1 в следующей редакции:
-Утвердить основные характеристики бюджета Манойлинского сельского поселения на 2014-й год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 4703,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3010,1 тыс. руб., из них: из  областного бюджета 3010,1тыс. руб.
Общий объем расходов бюджета Манойлинского сельского поселения  в сумме  4993,0 тыс. рублей.
2. Утвердить код бюджетной классификации  100 103022300 10 000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме 10,0 тыс. рублей, согласно приложению 2.
3. Утвердить код бюджетной классификации  100 103022400 10 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме 1,0 тыс. рублей, согласно приложению 2.
4. Утвердить код бюджетной классификации  100 103022500 10 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме 9,0 тыс. рублей, согласно приложению 2.
5. Утвердить код бюджетной классификации  100 103022600 10 000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме 0,99 тыс. рублей, согласно приложения 2
6. Утвердить код бюджетной классификации  182 105030100 11 000 110 Единый сельскохозяйственный налог в сумме 0,55 тыс. рублей, согласно приложению 2.

7. Утвердить код бюджетной классификации  182 101020100 11 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций  в сумме 796,5 тыс. рублей, согласно приложения 2
8. Утвердить код бюджетной классификации  182 101020300 13 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса РФ  в сумме 1,0 тыс. рублей, согласно приложению 2.
9. Утвердить код бюджетной классификации  182 101020400 11 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса РФ  в сумме 1,0 тыс. рублей, согласно приложению 2.
10. Утвердить код бюджетной классификации  182 10904053 10 2000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) в сумме 0,5 тыс. рублей, согласно приложению № 2.
11. Утвердить код бюджетной классификации  902 114 06013 100000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений в сумме 5,8 тыс. рублей, согласно приложению №2.
12. Утвердить код бюджетной классификации  947 218 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в сумме 3,7 тыс. рублей, согласно приложению №2.
13. Внести изменения и дополнения в приложение  № 2 Решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения № 7/1 от 26.12.2013г. «О бюджете Манойлинского сельского поселения на 2014 год и плановый период до 2016 года».

Глава Манойлинского                                                                                                     С.В.Литвиненко
сельского поселения

	Приложение №2

	к решению Совета депутатов Манойлинского сельского поселения

	"О бюджете  Манойлинского сельского поселения

	 на 2014 г. и на период  до 2016 г. "№__7/1___ от "__26__"_декабря_____2013 г.

	Поступление доходов в бюджет поселения в 2014 году

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	1690,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	798,5

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	798,5

	000 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	796,5

	000 1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0

	000 1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0

	0001 03 00000 00 0000 000
	 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	21,0

	000  1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10,0

	000  1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторное масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,0

	000  1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин , подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	9,0

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0,6

	000 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	588,4

	000 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	23,5

	000 1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	2,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	562,9

	000 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	548,9

	000 1 06 06013 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,0

	000 1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3,0

	000 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникших до 01.01.2006 года)
	3,5

	000 1 09 04053 10 2000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникших до 01.01.2006 года)
	0,5

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	9,0

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	9,0

	000 1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	0,0

	0001 1100000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	272,6

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	266,8

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3013,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2955,0

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1406,0

	000 2 02 02 999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1549,0

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	55,1

	000 2 02 03015 10 0000 151
	 Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52,0

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,1

	000 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами другого уровня
	0,0

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	0,0

	000 2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	3,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4703,8

	Глава Манойлинского сельского поселения
	С.В.Литвиненко